

# HAFTALIK İKLİM BÜLTENİ

Boğaziçi Üniversitesi İklim Değişikliği ve Politikaları Uygulama ve Araştırma Merkezi

23 Eylül 2020

Sayı: 280

## Duyurular



### Türkiye Ekonomisinin Karbondan Arındırılması

Türkiye-AB Sivil Toplum Diyalogu Beşinci Dönem Hibe Programı çerçevesinde, Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV), Güneydoğu Avrupa Değişim Ağı (SEE Change Network) ve Avrupa İklim Eylem Ağı (CAN Europe) ortaklığında Nisan 2019 – Haziran 2020 tarihleri arasında yürütülmüş olan “Türkiye 2050 Hesaplayıcısı: İklim Politikası Diyalogunun Desteklenmesi” projesi kapsamında “Türkiye ekonomisinin karbondan arındırılması: uzun vadeli stratejiler ve acil çözüm bekleyen darboğazlar” başlıklı bir rapor hazırlanmıştır. Detaylar [CAN Europe](#) sitesinde.



### 2020 Avrupa Sürdürülebilir Kalkınma Raporu

SDSN (Sürdürülebilir Kalkınma Çözümler Ağı) 2020 Avrupa Sürdürülebilir Kalkınma Raporu'nda (2020 Europe Sustainable Development Report) kullanılan göstergeler, veriler ve basamak değerleri hakkındaki yorumlarınızı göndermeye davet ediyor. Rapor geri bildirimlere 14-28 Eylül tarihleri arasında açık kalacak. Detaylar için [tıklayınız](#).

## Güncel Haberler



### ABD'de orman yangınları: 27 ölü

Amerika Birleşik Devletleri'nin (ABD) batı eyaletleri Kaliforniya, Oregon ve Washington'u geçen hafta sonundan bu yana etkisi altına alan orman yangınları henüz kontrol altına alınmadı. Yetkililerin verdiği bilgiye göre, yangınlarda şu ana kadar en az 27 kişi hayatını kaybetti, 500 bin kişi de evlerini terk etmek zorunda kaldı. Dış dünya ile bağlantısı kesilen bölgede ölü sayısının daha da artmasından endişe ediliyor. [\(DW\)](#)



### Ekoturizm çalışmaları kapsamında oluşturulan 19 rota doğaseverleri bekliyor

Orman Genel Müdürü Bekir Karacabey, ekoturizm çalışmaları kapsamında Orman Genel Müdürlüğü tarafından oluşturulan 19 gezi rotasının, 7'den 77'ye herkese doğa içinde konaklama, yürüyüş ve bisiklet rotaları ile doğal habitatını keşfetme imkanı sunduğunu bildirdi. Modern zamanın gerekliliği olarak insanoğlunun günlerini çalışarak geçirdiğini belirten Karacabey, insanların özellikle şehir hayatıyla iç içe bir yaşam, metropollerde geçen günlerin ardından zaman zaman da dinlenme ihtiyacı hissettiğini söyledi. Değişen tatil anlayışıyla insanların özellikle açık alanlarda, doğayla iç içe yapılan "ekoturizm" faaliyetlerine yöneldiğini anımsattı. Karacabey, kurumun, değişen bu turizm anlayışı çerçevesinde 2020-2024 yıllarını kapsayan dönem için Ekoturizm Eylem Planı oluşturduğunu ifade etti. [\(AA\)](#)



### Fındık üretimi, iklim krizinden derinden etkileniyor

Rainforest Alliance, UTZ Fındık Programı adına, EKOLOGOS Sürdürülebilirlik Araştırma Birimi tarafından hazırlanan "Fındık, İklim Değişikliği ve Çevresel Etkileri Türkiye Raporu", değişen iklim koşulları nedeniyle, Türkiye fındık üretiminde önemli değişiklikler öngörüyor. Gerekli önlemler alınmazsa önemli verim düşüşleri yaşanabileceği konusunda uyarılarda bulunan rapor, değişen iklim koşullarının, özellikle yeni tip bitki hastalık ve zararlılarının yaygınlaşmasına neden olduğunu vurguluyor. Raporun paydaşları arasında İklimBU araştırmacılarından Dr. Nazan An, Tufan Turp, Prof. Dr. Murat Türkeş ve Prof. Dr. Levent Kurnaz da bulunuyor. [\(Yeşil Gazete\)](#)



### Yunanistan'ı vuran lanos kasırgasında iki kişi öldü, bir kişi kayıp

Yunanistan'ın Thessaly bölgesini vuran lanos kasırgası iki kişinin ölümüne neden oldu, bir kişinin de kaybolduğu bildirildi. Yetkililer yaşlı bir kadının sel basan evinde ölü bulunduğunu, 63 yaşındaki bir çobanın ise yükselen sel sularına kapılarak hayatını kaybettiğini duyurdu. İtfaiye ve emniyet güçlerinin uyarılarına rağmen aracını nehir sularının yükseldiği bir köprüye doğru süren bir kadının da kaybolduğu açıklandı. İtfaiye birimleri sabaha karşı ülkenin orta ve batı kesimlerinde mahsur kalan vatandaşlardan gelen 2 bin 500'den fazla çağrıya müdahale ekipleri gönderdiklerini, ayrıca yolları kapatan ya da binalarda hasara neden olan ağaçları yerlerinden kaldırmak için uğraştıklarını bildirdi. [\(Euronews\)](#)



### İklim ve Zirai Meteoroloji Dairesi Başkanlığı Kuruldu

Resmî Gazete'nin 18 Eylül 2020 tarihli sayısında yayınlanan 67 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile Meteoroloji Genel Müdürlüğü çatısı altında "İklim ve Zirai Meteoroloji Dairesi Başkanlığı" kuruldu. Kararnameye göre İklim ve Zirai Meteoroloji Dairesi Başkanlığının görevleri arasında, İklim değişikliği model çalışmaları yapmak veya yaptırmak, iklim değişikliği projeksiyonları için veri ve ürün üretmek suretiyle iklim değişikliğinin olumsuz etkilerine karşı kamu kurum ve kuruluşları tarafından yürütülen iklim değişikliği uyum veya azaltım çalışmalarına meri mevzuat doğrultusunda bilimsel destek vermek de bulunuyor. [\(Yeşil Ekonomi\)](#)



### Dünya Temizlik Günü'nde dijital karbon ayak izini düşürme çağrısı

Sürdürülebilir Üretim ve Tüketim Derneği, 19 Eylül Dünya Temizlik Günü'nde dijital yaşamı temizleme çağrısı yaptı. Dernek, dijital karbon ayak izini düşürerek, enerji tüketimini kesemenin ve iklim değişikliğine maliyetini azaltmanın önemine dikkat çekti. Dünya Temizlik Günü, daha temiz ve sağlıklı bir gezegen için atık toplamasını ve yaygın bilinç yaratılmasını hedefliyor. 180 ülkeyi birleştiren küresel bir sivil hareket olan günde, bu yıl temizlik için Let's Do It Dünya Vakfı tarafından bir sivil eylem başlatıldı. [\(Yeşil Gazete\)](#)

### Avrupa Komisyonu, İklim Hedeflerine "Karbon Yutak Alanlarını" Dahil Ettiği İçin Baskı Altında

Avrupa Komisyonu'nun geçtiğimiz günlerde açıkladığı iklim hedeflerine "karbon yutak alanlarını"



dahil etmesi eleştirilere neden oldu, 2030 hedeflerine ulaşmada "hile" yapıldığı belirtildi. Avrupa Komisyonu iklim politikaları başkanı Frans Timmermans, UNFCCC'nin uygulama metotlarına ve mantığına bakıldığında hepsinde karbon yutak alanlarının dahil edildiğini söylerken "Bizim yaptığımız tam da buydu. Dolayısıyla haklı bir temelimiz olduğunu düşünüyorum" dedi. Komisyon başkanı Ursula von der Leyen tarafından duyurulan güncellenmiş 2030 hedefi, AB'yi Paris Anlaşması kapsamındaki taahhütler ile ve bloğun 2050 itibarıyla ilk karbon nötr kıta olma hedefiyle uyumlu hale getirmeyi amaçlıyor. ([İklim Haber](#))



### **Nijerya'da sellerde hayatını kaybedenlerin sayısı 77'ye çıktı**

Nijerya Acil Durum Yönetimi Ajansının (SEMA) Katsina Eyaleti Sözcüsü Umar Muhammed, yaptığı açıklamada, eyalette devam şiddetli yağışların yol açtığı sellerde 8 kişinin öldüğünü, 17 kişinin yaralandığını belirtti. Ülke genelinde bu ay başından bu yana sel felaketlerinde hayatını kaybedenlerin sayısı 77'ye çıktı. Sellerde 25 bin 961 evin kısmen ya da tamamen kullanılamaz hale geldiğini kaydeden Muhammed, 7 bin 19 hektarlık tarım arazinin de sular altında kaldığını ifade etti. Muhammed, hükümetin selzedelere için acil yardım etmesine çağrısında bulundu. Nijerya genelinde şiddetli yağışların yol açtığı seller nedeniyle binlerce kişi evsiz, on binlerce hektarlık ekili arazi de sular altında kaldı. ([AA](#))

### **Haftanın Yazısı**

Kıyamet sandığımızdan yakın olabilir: Thwaites buzulunda neler oluyor? ([Yeşil Gazete](#))



### **Haftanın Makalesi**



A meta-analysis of country-level studies on environmental change and migration ([Nature](#))

### **Haftanın Videosu**

**iklimBU**  
Boğaziçi University  
Center for Climate Change and Policy Studies

**SON  
BUZUL  
ERİMEDEN**

**BİLİM SOHBETİ KONUĞU**  
**DOÇ. DR. CENK DEMİROĞLU**

**04 EYLÜL - CUMA  
SAAT 21:00**

[Son Buzul Erimesinden Bilim Sohbeti'nde Doç. Dr. Cenk Demiroğlu, kendisinin de ilk yazar olduğu son iki makalemiz hakkında konuştu.](#)

#### Haftanın Karikatürü



Clean the World

Menekşe Çam (Turkey)  
©2020 Menekşe Çam/toonpool.com

#### Haftanın Fotoğrafı





[Kaliforniya yangınları korkunç seviyelere ulaştı \(The Guardian\)](#)

-Haber başlıklarının ve/ya resimlerin üzerine tıklayarak haberlerin orijinal kaynaklarına gidebilir ve konular hakkında daha detaylı bilgiye ulaşabilirsiniz.

-Bültenimize üye olmak için sitemizde bulunan [üyelik linkini](#) kullanabilirsiniz.

-Bülten üyeliğinden çıkmak için [tıklayınız](#).